אה י המל ת ו ב שי י

התשע"ה ת שנ

הישיבה השלוש מאות שלושים ושבע )שלז(

ביום כ"ד במרחשוון התשע"ה )17 בנובמבר 2014( בשעה 12:30, בבית האקדמיה
בירושלים.

החברים עוזי אורנן, סיריל אסלנוב, יהושע בלאו, משה בר־אשר )יו"ר(, הנוכחים:
יוחנן ברויאר, אהרן דותן, עמינדב דיקמן, אבי הורביץ, דוד טלשיר, יוסף
יהלום, חיים כהן, קציעה כ"ץ, מרדכי מישור, אהרן ממן, שלמה נאה, יוסף
עופר, אמציה פורת, שמואל פסברג, שמא יהודה פרידמן, מנחם קיסטר,

וסבלנות.
אם אין שאלות על סעיפי התקציב, אבקש לאשרו בהצבעה.

פה אחד אושרה בהצבעה הצעת תקציב האקדמיה לשנת 2015.
לתקציב המפורט ראו בנספח, עמ' 307—310.

ג. בלשנות: מונחי תורת ההגה

ההקדמה לרשימת המונחים

הפרק "תורת ההגה" הוא הפרק הראשון במונחי הבלשנות, פרי עבודתה של
הוועדה למונחי הבלשנות.

הוועדה הוקמה בשנת תשע"א )2011( לשם הסדרת המינוח העברי בענפי הבלשנות
העיקריים: תורת ההגה, תורת הצורות, התחביר, תורת המשמעים, חקר השיח ועוד.
חברי הוועדה: פרופ' אורה שורצולד )יו"ר(, פרופ' סיריל אסלנוב )מסוף תשס"ג(,

פרופ' שמואל פסברג מילא את מקומו של פרופ' ממן במחצית הראשונה

של שנת תשע"ד. מרכזת את הוועדה ד"ר קרן דובנוב.
לפני יובל שנים פעלה באקדמיה ועדה למונחי בלשנות והיא עסקה במונחי תורת
ההגה, אבל החלטותיה לא הגיעו לכלל אישור במוסדות האקדמיה. עוד קודם לכן
קבע ועד הלשון מונחים ב"תורת ההִגּוּי" )לשוננו ח, תרצ"ז ]1937[, עמ' 227—233(.
הוועדה החדשה השוותה את ההחלטות שתועדו במסמכי הוועדה הקודמת לערכי
המילון למונחי בלשנות ודקדוק מאת שורצולד וסוקולוף, להחלטות קודמות של ועד
הלשון והאקדמיה ללשון העברית במונחי הדקדוק ולמונחים המשמשים בספרים

ובמאמרים של אנשי המקצוע, הכריעה ביניהם וגם הוסיפה מונחים חדשים.